公  告

一般競争入札を行うので、次のとおり公告する。

 令和７年９月１日

鳥取県東部広域行政管理組合

管理者 鳥取市長 深澤義彦

１ 入札に付する事項
⑴ 件名

複写機の賃貸借及び保守

⑵ 数量及び仕様等

  別紙入札説明書のとおり

⑶ 納入期限

令和７年１１月２８日 ※詳細については担当者と協議すること

⑷ 納入場所

鳥取市吉成６４０－１ほか 詳細は、仕様書別紙２の設置場所等一覧表のとおり

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

⑴  製造の請負、物品の売買及び修理、役務の提供並びに物品の賃貸に係る調達契約の一

般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請手続等につい

て（令和５年鳥取市告示第５９３号）に基づく競争入札参加資格を有するとともに、そ

の資格区分が「リース・レンタル」の「事務用器具賃貸」に登録されている者であるこ

と。

 ⑵ 公告の日から入札（開札）の日までの間のいずれの日においても、鳥取市入札参加資格

者指名停止措置要綱（平成２５年４月１日制定）第３条による指名停止措置を受けていな

い者であること。

 ⑶ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者で

あること。

 ⑷ 公告の日から入札（開札）の日までの間のいずれの日においても、会社更生法（平成１

４年法律第１５４号）の規定による更生手続開始の申立てが行われた者又は民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）の規定による再生手続開始の申立てが行われた者でないこ

と。

 ⑸ 鳥取県東部圏域内に本社、営業所等を有する者であること。ただし、営業所等の場合は、

当該営業所等の代理人に対して契約締結の権限を委任する旨の委任状が提出されている

こと。

 ⑹ この入札に係る物品を納入期限までに納入場所に納入することができる者であって、当

該物品の納入後、保守、点検、修理その他のアフターサービスを納入先の求めに応じて速

やかに提供できる者であること。

３ 入札説明書の交付

  入札説明書は、本組合ホームページに掲載するとともに、次のとおり希望者に直接交付す

るものとする。

 ＊鳥取県東部広域行政管理組合ホームページ（https://www.east.tottori.tottori.jp/）

⑴ 場所

    鳥取市吉成６４０－１

    鳥取県東部広域行政管理組合消防局消防総務課

    電話 ０８５７－２３－２４３３

⑵  期間

  公告の日から令和７年９月１５日までの日（鳥取県東部広域行政管理組合の休日を定

める条例（平成元年鳥取県東部広域行政管理組合条例第６号）で定める休日は除く。）

の午前９時から午後５時まで

４ 入札参加の申し込み

この入札に参加を希望する者は、２の入札に参加する者に必要な資格に関する事項に掲

げる要件を全て満たすことを証明する書類を、３の⑴の場所に、令和７年９月１６日午後

５時までに提出しなければならない。

５ 入札（開札）の場所及び日時

⑴ 場所

〒６８０－０８６４ 鳥取市吉成６４０－１

鳥取県東部広域行政管理組合消防局 ３階 講堂

⑵ 日時

令和７年９月１９日（金）午後２時００分

６ 無効となる入札の範囲

 この公告に示す入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及びこの公告、入札

説明書又は仕様書に記載する条件に違反した入札

７ 落札者の決定方法

 ⑴ 鳥取県東部広域行政管理組合財務規則第４条の規定により準用する鳥取市契約規則

第１１条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で、入札書に記載された

入札金額の最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

⑵ 落札者となるべき者が２名以上の場合は、くじにより落札者を決定する。なお、当該

入札者のうち、くじを引かない者があるときは、これに代えて、当該入札事務に関係の

ない職員にくじを引かせるものとする。

８ その他

  ⑴ 入札保証金 免除

  ⑵ 契約保証金 免除

  ⑶ 契約書作成の要否 要

  ⑷ 詳細は、入札説明書による。

  ⑸ 開札前に天災その他やむを得ない理由が生じたとき、又は入札に関し不正の行為があ

り、若しくは競争の意思がないと認めるときは、入札の執行を中止し、又は取り止める

ことがある。

  ⑹ 問い合わせ先

鳥取県東部広域行政管理組合消防局消防総務課

  電話 ０８５７－２３－２４３３

ファクシミリ ０８５７－２６－９４０４